

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/10/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE ESTUDIOS DE INVERSIÓN						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRÍA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALÓ DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2558804.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRÍA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALÓ DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN".						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	56						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2558804					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	24/08/2023	Fecha de recepción	28/09/2023			
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR 01: DIAZ HUAMAN JULIO CESAR, con R.U.C. N° 10412307963.	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:

De acuerdo a las Especificaciones Técnicas, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de S/ 1,307,463.60 (UN MILLON TRESCIENTOS SIETE MIL CUATROSCIENTOS SESENTA Y TRES Y 60/100 Soles), incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804.	S/ 1,307,463.60

Mi oferta incluye I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

Tarapoto, 4 de octubre del 2023


Ing. Julio César Díaz Huamán
INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. N° 20800



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN", CUI N.º 2558804

	DESCRIPCIÓN	Und.	Cant.	Part.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					324,000.00
1	SUPERVISOR DE PROYECTO - ESPECIALISTA BIM	mes	9.00	1.00	15,000.00	135,000.00
1	ESPECIALISTA BIM	mes	9.00	1.00	12,000.00	108,000.00
1	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	9.00	1.00	5,000.00	45,000.00
1	CHOFER	mes	9.00	1.00	4,000.00	36,000.00
2	SERVICIOS					615,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIO GEODÉSIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL, SEGURIDAD Y SEÑALIZACIÓN VIAL	mes	9.00	1.00	12,000.00	108,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR) E IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN, DME	mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO, INGENIERÍA GEOFÍSICA E INGENIERÍA GEOLÓGICA	mes	6.00	1.00	12,000.00	72,000.00
2.1	EVALUADOR ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA, DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO Y ASFALTO, DISEÑO DE PAVIMENTO	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.1	EVALUADOR COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	mes	6.00	1.00	12,000.00	72,000.00
2.1	EVALUADOR DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.1	OTROS GASTOS	mes	1.00	1.00	135,000.00	135,000.00
	COSTO DIRECTO					939,000.00
	GASTOS GENERALES (10%)	L	0.10			93,900.00
	UTILIDAD (8%CD)	L	0.08			75,120.00
	SUBTOTAL					1,108,020.00
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)	U.S.				199,443.60
	COSTO TOTAL DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO					1,307,463.60


Ing. Julio César Díaz Huamán
INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. N° 80800



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 02: DIAZ LAZO JOSE LUIS, con R.U.C. N° 10069058251.

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:

De acuerdo a las Especificaciones Técnicas, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de S/ 1,411,893.60 (UN MILLON CUATROCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 60/100 Soles), incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804.	S/ 1,411,893.60

Mi oferta incluye I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

Lima, 4 de octubre del 2023

.....
JOSE LUIS DIAZ LAZO
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 47910

JOSE LUIS DIAZ LAZO
R.U.C. N° 10069058251




FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804

	DESCRIPCIÓN	Und.	Cant.	% Participac.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					360,000.00
1	SUPERVISOR DE PROYECTO - ESPECIALISTA BIM	mes	9.00	1.00	17,000.00	153,000.00
1	ESPECIALISTA BIM	mes	9.00	1.00	12,000.00	108,000.00
1	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	9.00	1.00	6,000.00	54,000.00
1	CHOFER	mes	9.00	1.00	5,000.00	45,000.00
2	SERVICIOS					654,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	mes	6.00	1.00	12,000.00	72,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL, SEGURIDAD Y SEÑALIZACIÓN VIAL	mes	8.00	1.00	12,000.00	96,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR) E IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN, DME	mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
2	EVALUADOR ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO, INGENIERÍA GEOFÍSICA E INGENIERÍA GEOLÓGICA	mes	6.00	1.00	12,000.00	72,000.00
2.1	EVALUADOR ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA, DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO Y ASFALTO, DISEÑO DE PAVIMENTO	mes	6.00	1.00	12,000.00	72,000.00
2.1	EVALUADOR COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PROGRAMACIÓN DE OBRA	mes	6.00	1.00	12,000.00	72,000.00
2.1	EVALUADOR DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	6.00	1.00	12,000.00	72,000.00
2.1	OTROS	mes	1.00	1.00	150,000.00	150,000.00
	COSTO DIRECTO					1,014,000.00
	GASTOS GENERALES (10%)	1	0.10			101,400.00
	UTILIDAD (8% CD)	1	0.08			81,120.00
	SUBTOTAL					1,196,520.00
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)	0.18				215,373.60
	COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO					1,411,893.60


 JOSE LUIS DIAZ LAZO
 INGENIERO CIVIL
 Reg. CIP N° 47910



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR 03: HORNA YALTA GENARO ROBERTO, con R.U.C. N° 10421555244.

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA

Señores,
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO
Presente. -

De mi mayor consideración:

De acuerdo a las Especificaciones Técnicas, quien suscribe presenta a su consideración la propuesta económica por el importe total de S/ 1,176,598.89 (UN MILLON CIENTO SETENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO y 89/100 Soles), incluido los impuestos de ley y cualquier otro concepto que pueda incidir sobre el costo total de la prestación.

DESCRIPCIÓN	IMPORTE TOTAL
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N.º 2558804.	S/ 1,176,598.89

Mi oferta incluye I.G.V.

Declaró haber tomado conocimiento de todas las condiciones contenidas en los términos de referencia/ especificaciones técnicas.

Tarapoto, 4 de octubre del 2023


GENARO ROBERTO HORNA YALTA
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 105567

GENARO ROBERTO HORNA YALTA
R.U.C. N° 10421555244



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

ESTRUCTURA DE COSTOS

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN"

	DESCRIPCIÓN	Und.	Cant.	Participac.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					279,055.00
1.01	SUPERVISOR DE PROYECTO - ESPECIALISTA BIM	mes	8.33	1.00	14,000.00	116,620.00
1.02	ESPECIALISTA BIM	mes	8.33	1.00	12,000.00	99,960.00
1.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	8.33	1.00	4,000.00	33,320.00
1.04	CHOFER	mes	8.33	1.00	3,500.00	29,155.00
2	SERVICIOS					565,960.00
2.01	EVALUADOR ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
2.02	EVALUADOR ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL, SEGURIDAD Y SEÑALIZACIÓN VIAL	mes	8.33	1.00	12,000.00	99,960.00
2.03	EVALUADOR ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR) E IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN, DME	mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
2.04	EVALUADOR ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO, INGENIERÍA GEOFÍSICA E INGENIERÍA GEOLÓGICA	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.05	EVALUADOR ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA, DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO Y ASFALTO, DISEÑO DE PAVIMENTO	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.06	EVALUADOR COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.07	EVALUADOR DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.08	OTROS	mes	1.00	1.00	130,000.00	130,000.00
	COSTO DIRECTO					845,015.00
	GASTOS GENERALES (10%)		10.0%			84,501.50
	UTILIDAD (8%CD)		8.0%			67,601.20
	SUBTOTAL					997,117.70
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)		18%			179,481.19
	COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO					1,176,598.89


GENARO ROBERTO HORNA YALTA
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP. N° 105567



FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS: SUPERVISIÓN DE CONSULTORÍA DE OBRA

PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN						
	DESCRIPCIÓN	Und.	Cant.	Part.	C.U.	SUB TOTAL
01.00	EQUIPO TÉCNICO					249,900.00
01.01	SUPERVISOR DE PROYECTO - ESPECIALISTA BIM	Mes	8.33	1.00	15,000.00	124,950.00
01.02	ESPECIALISTA BIM	Mes	8.33	1.00	10,000.00	83,300.00
01.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	Mes	8.33	1.00	5,000.00	41,650.00
01.04	CHOFER	Mes	8.33	1.00	2,500.00	20,825.00
02.00	SERVICIOS					600,960.00
02.01	EVALUADOR ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	Mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
02.02	EVALUADOR ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL, SEGURIDAD Y SEÑALIZACIÓN VIAL	Mes	8.33	1.00	12,000.00	99,960.00
02.03	EVALUADOR ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR) E IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN, DME	Mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
02.04	EVALUADOR ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO, INGENIERÍA GEOFÍSICA E INGENIERÍA GEOLÓGICA	Mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
02.05	EVALUADOR ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA, DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO Y ASFALTO, DISEÑO DE PAVIMENTO	Mes	4.00	1.00	10,000.00	40,000.00
02.06	EVALUADOR COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	Mes	5.00	1.00	10,000.00	50,000.00
02.07	EVALUADOR DISEÑO ESTRUCTURAL	Mes	7.00	1.00	15,000.00	105,000.00
02.08	OTROS	Glb	1.00	1.00	150,000.00	150,000.00
COSTO DIRECTO						850,860.00
GASTOS GENERALES (10%)						85,086.00
UTILIDAD (8%CD)						68,068.80
SUBTOTAL						1,004,014.80
IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)						180,722.66
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN DE EXPEDIENTE TECNICO						1,184,737.46

* El valor referencial será en función del estudio de mercado que realice la oficina de Abastecimiento.



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1'176,598.89 (Un millón ciento setenta y seis mil quinientos noventa y ocho y 89/100 Soles), incluido el I.G.V.				

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ESTRUCTURA DE COSTOS

SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL EMP. SM-113 PUENTE YURACYACU - VALLE DE LA CONQUISTA - PUEBLO LIBRE - CIRO ALEGRIA - BUENOS AIRES - LA FLORIDA - PASAMAYO - NUEVO SAN IGNACIO, EN LOS DISTRITOS DE MOYOBAMBA Y YANTALO DE LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN"

	DESCRIPCIÓN	Und.	Cant.	Participac.	C.U.	SUB TOTAL
1	EQUIPO TÉCNICO					279,055.00
1.01	SUPERVISOR DE PROYECTO - ESPECIALISTA BIM	mes	8.33	1.00	14,000.00	116,620.00
1.02	ESPECIALISTA BIM	mes	8.33	1.00	12,000.00	99,960.00
1.03	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	mes	8.33	1.00	4,000.00	33,320.00
1.04	CHOFER	mes	8.33	1.00	3,500.00	29,155.00
2	SERVICIOS					565,960.00
2.01	EVALUADOR ESTUDIO DE HIDROLOGÍA, HIDRÁULICA Y DRENAJE	mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
2.02	EVALUADOR ESTUDIO GEODESIA, TOPOGRAFÍA, BATIMETRÍA, TRAZO Y DISEÑO GEOMÉTRICO VIAL, SEGURIDAD Y SEÑALIZACIÓN VIAL	mes	8.33	1.00	12,000.00	99,960.00
2.03	EVALUADOR ESTUDIO DE RIESGO ANTE DESASTRE (EVAR) E IMPACTO AMBIENTAL Y CERTIFICACIÓN, DME	mes	4.00	1.00	12,000.00	48,000.00
2.04	EVALUADOR ESTUDIOS DE INGENIERÍA DEL TERRENO, INGENIERÍA GEOFÍSICA E INGENIERÍA GEOLÓGICA	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.05	EVALUADOR ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA, DISEÑO DE MEZCLAS DE CONCRETO Y ASFALTO, DISEÑO DE PAVIMENTO	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.06	EVALUADOR COSTOS, METRADOS, PRESUPUESTOS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PROGRAMACION DE OBRA	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.07	EVALUADOR DISEÑO ESTRUCTURAL	mes	5.00	1.00	12,000.00	60,000.00
2.08	OTROS	mes	1.00	1.00	130,000.00	130,000.00
	COSTO DIRECTO					845,015.00
	GASTOS GENERALES (10%)		10.0%			84,501.50
	UTILIDAD (8%CD)		8.8%			67,601.20
	SUBTOTAL					997,117.70
	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (18%)		18%			179,481.19
	COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO					1,176,598.89

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	04/10/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	06/10/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

